[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.10.2019 № ПОС.03-2305/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 28.08.2019 № ПОС.03-1985/19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского и в целях улучшения и повышения инвестиционного климата в Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 28.08.2019 № ПОС.03-1985/19 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых значений показателей Национального рейтинга на территории городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год», изложив план мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых значений показателей Национального рейтинга на территории городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                       В.А. Астраханцев
Приложение к
постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 03.10.2019 № ПОС.03-2305/19

План мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых значений показателей Национального рейтинга
на территории городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год

	Направление Г. Поддержка малого предпринимательства

	Г1 Уровень развития малого предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Текущее значение на 01.01.2019
	Целевое значение на 31.12.2019
	Значение показателя на 10.09.2019
	Значение показателя на 10.10.2019
	Значение показателя на 10.11.2019
	Значение показателя на 10.12.2019
	Ответственный исполнитель

	Г 1.1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	2358
	2467
	2264
	2287
	2337
	2367
	Управление экономики (Т.С. Ильина)
Юридическое управление (Е.В. Николаева)

	1.
	Наличие и реализация муниципальной программы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства/ количество муниципальных программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	Управление экономики (Т.С. Ильина)

	2.
	Организация и проведение мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства/ количество организованных и проведенных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	12
	15
	13
	13
	14
	15
	Управление экономики (Т.С. Ильина)

	3.
	Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства/ количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших консультационную поддержку, единиц
	187
	193
	73
	108
	150
	175
	Управление экономики (Т.С. Ильина)

	4.
	Организация деятельности Координационного совета по малому и среднему предпринимательству городского округа города Переславля-Залесского/ количество проведенных заседаний Координационного совета по малому и среднему предпринимательству городского округа города Переславля-Залесского, единиц
	2
	4
	3
	3
	3
	4
	Управление экономики (Т.С. Ильина)

	5.
	Разработка муниципальных правовых актов, направленных на развитие предпринимательской деятельности/ количество разработанных муниципальных правовых актов, направленных на развитие предпринимательской деятельности, единиц
	3
	13
	11
	11
	12
	13
	Управление экономики (Т.С. Ильина)

	6.
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов/ количество муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в отношении которых проведены оценка регулирующего воздействия и экспертиза, единиц
	4
	5
	4
	5
	5
	5
	Юридическое управление (Е.В. Николаева)
Управление экономики (Т.С. Ильина)

	7.
	Информационное обеспечение субъектов предпринимательской деятельности/ количество опубликованных информационных материалов для субъектов предпринимательской деятельности, единиц
	53
	60
	71
	75
	85
	90
	Управление экономики (Т.С. Ильина)

	Г.1.2 Численность занятых в сфере малого предпринимательства, человек
	6266
	6660
	6660
	6672
	6684
	6696
	Управление муниципальной собственности                       (И.И. Бабошкина)
Межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (Ж.Н. Петрова)

	1.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства/ количество объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	25
	36
	35
	35
	36
	36
	Управление муниципальной собственности                      (И.И. Бабошкина)

	2.
	Организация работы по выявлению граждан, с которыми работодатели не заключили трудовые договора/количество выявленных граждан, с которыми работодатели не заключили трудовые договора, человек
	437
	367
	394
	406
	418
	430
	Межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (Ж.Н. Петрова)

image1.wmf